

وضعیت توزیع واکسن آنفلوانزا در داروخانه‌ها

شهر خیر؛ رئیس سازمان غذا و دارو در حاشیه مراسم رونمایی از سامانه نظارت و بازرسی آنلاین بر کالاهای سلامت محور، گفت: با توجه به سامانه‌ای که داروخانه‌ها به آن دسترسی دارند توزیع واکسن آنفلوانزا صورت می‌گیرد. محمدرضا شانه‌ساز با تأکید بر اینکه افراد در مراجعه به داروخانه‌ها باید کمدلی خود را به همراه کارت ملی برای دریافت واکسن ثبت کنند، افزود: در فاز اول قرار است این واکسن در اختیار گروه‌های پر خطر همچون مادران باردار، بیماران خاص، کودکان زیر پنج سال و سالمندان بالای ۶۵سال قرار بگیرد. شانه‌ساز در خصوص اینکه گفته می‌شود واکسن آنفلوانزا هنوز وارد نشده، تأکید کرد: اصلاً چنین چیزی صحت ندارد و پارت اول واکسن برای گروه‌های پر خطر وارد شده و از طریق معاونت بهداشت وزارت بهداشت در اختیار خانه‌های بهداشت قرار می‌گیرد تا برای مادران باردار و کودکان زیر پنج سال تزریق شود.

تیم ملی فوتبال ایران در جریان بازی با هندوستان

روان‌شناسی

یک روان‌شناس مطرح کرد،

شمشیر دویله رفتن یا نرفتن کودکان به مهد کودک

سلامت نیوز: یک روانشناس به ابعاد روانی حضور کودکان در مهد‌های کودک پرداخت و مطرح کرد: رفتن یا نرفتن کودکان به مهد کودک مانند شمشیری دویله است که می‌تواند مزیت‌ها و ضررهای خودش را داشته باشد، این والدین هستند که با افزایش آگاهی خود می‌توانند بهترین تصمیم راخذ کنندومحیطی برای کودک خود فراهم کنند که مزایای بیشتری برایش دارد.
نرگس حسینی‌نیا اظهار کرد: دوران خردسالی، پیش از دبستان – کوتاه است و کودک اولین دانسته‌های خود را در این سال‌ها کسب می‌کند، به همین دلیل بر محیط زندگی و فضاهایی که کودک با آن‌ها در ارتباط است، تأکید فراوانی می‌شود، چراکه خانواده اولین نهاد اجتماعی است که کودک در آن رشد و پرورش می‌یابد و در سه سال اول زندگی، تنها نهادی که برای کودک توصیه می‌شود خانواده است. این روانشناس ادامه داد: در سه ساله اول زندگی کودک، خانواده امن‌ترین و مناسب‌ترین محیط است، چراکه ممکن است کودکان با اضطراب ناشی از جدایی والدین مواجه شوند و این امر تاثیرات جدی بر آن‌ها خواهد گذاشت، از سن سه سالگی به بعد کودک می‌تواند برای چند ساعت جدایی از والدین خود را تحمل کند، با دیدن ان ارتباط برقرار کند و از این تعامل لذت ببرد.
به گفته وی، با افزایش سن کودک، به مرور از نقش خانواده‌ها کاسته و پدادهای دیگری به جز خانواده در آموزش، تحول شخصیت، رشد عاطفی، روانی، جسمی، اجتماعی و پرورش استعداد و خلاقیت کودک نقش بسزایی ایفا می‌کنند، همچنین محیط‌ها و فضاهای تاثیر گذاری همچون مهد کودک که اولین روانشناس معتقد است که می‌توان با ایجاد انگیزه و حسس تعامل به عنوان الگوی اجتماعی باعث ارتقای مهارت‌های اجتماعی و تقویت کودکان در حوزه‌های مذکور می‌شوند.
حسینی‌نیا بیان‌اینکه تحقیقات نشان داده‌اند، کودکانی که به مهد کسودک می‌روند به دلیل وجود هم‌بازی و همسالان خود، فعالیت و تحرک بیشتری نسبت به سایر کودکان دارند، اظهار کرد: تعامل با دوستان و تشویق مربیان در مهد کسودک اعتماد به نفس کودکان را افزایش می‌دهد، در بین همسالان خود را بهتر می‌شناسد، یادمی‌گیرد مشارکت‌کننده، حقوق خود دفاع کند، به حقوق دیگران احترام بگذارد و به طور مداوم در حال توسعه توانایی‌های خود هستند. این روانشناس معتقد است که می‌توان گفت کودکان از مهد کودک نسبت به خانه تأثیر بیشتری می‌پذیرند، چراکه کودک می‌داند که در محیط خانه حتی اگر قانون شکنی کند، بازم مهر و محبت والدین را خواهد داشت ولی محیط مهد کسودک به کودک این آگاهی را می‌دهد که اگر پذیرش همسالان و تشویق مربیان را می‌خواهد، پایستی قوانینی را رعایت کند. وی در بخش دیگر سخنان خود به معایب حضور کودکان در مهد‌های کودک پرداخت و گفت: حضور کسودکان در مهدهای کودک می‌تواند معایبی همچون تفاوت‌های فرهنگی، مذهبی، اقتصادی خانواده‌های کودکانی که در کنار هم جامعه مهد کودک را ساخته‌اند و تأمین و پاسخشویی انتظاراتی فرات از توان خانواده‌ها را داشته باشد.

حادثه

جزئیات مرگ ۳کودک

بر اثر مسمومیت در گیلان

نسل فردا: دادستان عمومی و انقلاب بر مرکز گیلان، در خصوص جزئیات مرگ سه کودک بر اثر مسمومیت در گیلان اظهار کرد:سه دختر هشت، ۹ و ۱۲ ساله در آستانه‌اشرفیه بر اثر مسمومیت با جود خود را در دست دادند.
سیدمهدی فلاح‌جمیری با بیان اینکه این سه کودک در همسایگی هم در روستای داخل پابین از توابع بخش مرکزی آستانه‌اشرفیه زندگی می‌کردند، تصریح کرد: در حکایت از مصرف قرص برنج دارد که تحقیقات قضایی در این باره ادامه دارد.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز گیلان ادامه داد: کودک هشت‌ساله موضوع خوردن قرص را با خانواده‌اش در میان گذاشته بود و با اعلام دو کودک دیگر به خوردن قرص هر سه به بیمارستان ۱۷ شهریور رشت منتقل شدند که متأسفانه هر سه نفر جان خود را از دست می‌دهند.
فلاح‌جمیری در پایان خاطر نشان کرد:برای اعلام نظر قطعی در مورد علت تأمه فوت منظر نظر کارشناسی پزشکی قانونی هستیم.

عملکرد دولت‌ها در تمرکززدایی

تجربه عملی برای تمرکززدایی از پایتخت به چند دهه پیش بر می‌گردد. سال ۱۳۴۰ بود که برای تمرکززدایی از پایتخت موضوع مفاییت‌های مالیاتی برای صناعی طول همه‌های گذشته تهران به یکی از قطب‌های جذب جمعیت در کشور تبدیل شده و در محدوده ۱۲۰ کیلومتری از تهران ساخته می‌شدند، پنج سال معاف از مالیات بودند.بعدها در سال ۴۶ دولت یک گام فراتر نهاد و اعلام کرد، ایجاد صنایع در شعاع ۱۲۰ کیلومتری تهران ممنوع بوده و صنایع کوچک باید در قطب‌های تعیین شده در کشور ساخته شوند.پس از آن در سال های ۶۰ و ۶۲قوانینی تصویب

شد که بر اساس آن شهر ک‌های صنعتی در شهرها و استان‌های محروم ساخته شود.با این حال این اقدامات و مصوبه‌ها مانع از رشد روز افزون تهران و تبدیل آن به محور اصلی توسعه کشور نشد.در طول همه‌های گذشته تهران به یکی از قطب‌های جذب جمعیت در کشور تبدیل شده و در همین موضوع سبب شده تا پایتخت، پرجمعیت‌ترین شهر کشور شود و مشکلات بسیاری را برای تأمین مسکن یا سیستم حمل و نقل عمومی و دیگر امکانات شهری داشته باشد.بعدها برای حل مشکل جمعیت در تهران شهرهای جدیدی در اطراف تهران با هدف تمرکززدایی از پایتخت و سرسبز جمعیت

ثبت‌نام ایران برای پیش خرید واکسن کرونا

سخنگوی وزارت بهداشت از اقدام ایران برای پیش خرید واکسن کرونا خبر داد. سیماسادات لاری در نشست خبری ویدئوکنفرانسی درباره اقدامات ایران برای خرید واکسن کووید-۱۹ و جزئیات آن، گفت: در کشور خودمان گروه‌هایی مشغولند و دارند کار انجام می‌دهند و وزیر بهداشت نیز شخصاً این موضوع را رصد می‌کنند و موفقیت‌ها را خودشان اطلاع می‌دهند. در مجموع ایران نیز پا

به پای دنیا در زمینه تولید واکسن کرونا فعالیت می‌کند. وی افزود: در عین حال منطقی نیز آن بود که ما هم سید خود را برای خرید واکسن بگذاریم. در این زمینه مجمعی به نام کووکس فعال است که ۱۸۰ کشور در آن ثبت‌نام کرده‌اند و ۱۸ سازمان و شرکت در زمینه تولید واکسن در آن مشارکت دارند. ایران هم در لیست این ۱۸۰ کشور است.

نشریات

به حدی ناقص و بدون مطالعه بوده است که حتی فکری به حال سیستم حمل‌ونقل عمومی آن هم نشده است.با این حال اگر فکری به حال این موضوع می‌شد در اصل ماجرا و مرود بودن ایجاد شهرهای جدید در اطراف پایتخت تأثیری نداشت. از نگاه کارشناسان، راه‌حل تمرکززدایی از پایتخت این است که جذابیت دیگر شهرها و استان برای مردم بیشتر شود که این موضوع از مسیر ایجاد امکانات رفاهی، تسهیل آموزشی و بهداشتی، ایجاد زیرساخت‌های شهری و… در همه مناطق امکان پذیر است.تجربه جهانی نشان می‌دهد کشورهایی که در دیدگاه‌های خود نسبت به شهرسازی و جمعیت توسعه داشته‌اند به این نتیجه رسیده‌اند که برای تمرکززدایی از پایتخت‌ها نباید تنها به فکر ایجاد مراکز سکونت بود بلکه باید با انتقال و ایجاد مراکز گر، گردشگری و فعالیت به هدف دست یافت.

آیا استقرار جمعیت در مساحت پیرامونی تهران به صلاح است؟

عارف اقوامی‌مقدم، استاد دانشگاه در حوزه برنامه‌ریزی شهری می‌گوید: اکنون تهران ناموزون کلان‌شهر تهران با دیگر نقاط کشور از جمله شهرهای اقماری اطراف رانشان می‌دهد.سیاستی که البته گویا هنوز طرفداران خاصی خود را دارد.چند روز پیش بود که پیروز حاجی، شهردار تهران، راه‌حل مشکل تمرکز جمعیت در کلانشهرها را استقرار جمعیت در مساحت پیرامونی شهر اعلام کرد.البته این صحبت‌ها در راستای موضوع توسعه حمل‌ونقل عمومی و نقش آن در انتقال جمعیت از شهرهای اطراف به پایتخت بود.به اعتقاد کارشناسان، رویکرد کشور در ساخت شهرهای جدید در اطراف تهران

خبر ویژه

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا اظهار کرد،

توصیه پلیس فتا به معلمان درباره شبکه شاد

همشهری آنلاین: رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتای نیروی انتظامی گفت: برای جلوگیری از آسیب‌هاو تهدیدات موجود علیه دانش‌آموزان، معلمان تمام فعالیت‌های درسی خود را فقط در اپلیکیشن «شاد» اجرا کنند. سرهنگ علی محمد رجعی افزود: متأسفانه با وجود اپلیکیشن شاد، برخی از معلمان برای آموزش دانش‌آموزان به دلیلی مثل کندی سرعت، محدود بودن امکانات و…از این اپلیکیشن استفاده نمی‌کنند و اپلیکیشن‌های خارجی مثل تلگرام و واتساپ را پیشنهاد کرد که یاد در کنار آموزش در اپلیکیشن شاد از اپلیکیشن‌های خارجی نیز استفاده می‌کنند و ارسال و دریافت تمرین و آموزش بیشتر را در سایر اپلیکیشن‌ها انجام می‌دهند. وی افزود: با توجه به اینکه استفاده از اپلیکیشن‌های فیلتر شده نیاز به استفاده از نرم‌افزارهای عبور از فیلترینگ دارد، به معلمان و مدیران محترم مدارس توصیه می‌شود از الزام والدین و دانش‌آموزان برای کلاس حضور در کلاس‌های مجازی آموزشی تحت شبکه‌های اجتماعی فیلترشده و خارجی پرهیز کنند. این مقام انتظامی ادامه داد: استفاده از اپلیکیشن‌های شبکه‌های اجتماعی خارجی فیلتر شده به جهت اینکه برای دسترسی، نیاز به نصب فیلتر شکن دارد و این امر دسترسی دانش‌آموزان را به هر گونه محتوا امکان‌پذیر می‌سازد، خطرناک است که می‌تواند باعث آسیب‌های روحی و روانی دانش‌آموزان شود. رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتا ناچا گفت: ورود و حضور دانش‌آموزان در اپلیکیشن‌های خارجی و عضویت در گروه‌های مختلف می‌تواند آسیب‌های محتوایی برای دانش‌آموزان داشته و آنان را در دام مجرمان سایبری یا اخاذان و زورگیران سایبری گرفتار کند.

سرد جوانی کنکور است.

به جای شبکه شاد، آموزش را بومی‌سازی کنند
عضو کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی، عضو کمیسیون آموزش مجلس یازدهم در ادامه راجع به مشکلات «شبکه شاد» نیز اظهار داشت: این شبکه الان دغدغه اکثر خانواده‌ها شده و باین وضعیت معلوم نیست چه بلایی بر سرسر کیفیت آموزش نسل محصل ما می‌آید. وی با بیان اینکه آیا قشر دانش آموز فقط درشرها هستند، افزود: اصلا سیستم شاد در بعضی مناطق محروم مرزی تحت پوشش مخابرات نیست که بتواند استفاده شده شود. بعضی از مناطق را داریم که ۳۰ درصد هم پوشش مخابراتی ندارند؛ چگونه با برنامه شاد به درس و مشق شان برسند؟ این بزرگ‌ترین معضل سیستم شساد است. نماینده مردم کاووس در پاسخ به اینکه آیا کمیسیون آموزش وظیفه‌ای در این باره ندارد؟ گفت: قبلاً هم پیشنهاد تأثیر مافیای بزرگ آموزشی توانست‌اند منافع و ثروت یعنی به فراخور توانمندی‌های استانی و جغرافیایی یک سیستم تلویزیونی مختص آموزش دانش‌آموزان آن استان تدارک ببینند؛ به عبارتی به جای شبکه شاد، آموزش بومی‌سازی شود.

کوتاه از جامعه

تیم ملی المپیاد کامپیوتر ایران

چهارم جهان شد

تیم چهار نفره دانش‌آموزان شرکت‌کننده در سی و دومین المپیاد علمی جهانی کامپیوتر که به میزبانی سنسگاپور برگزار شد با کسب چهار مدال ارزشمند جهانی شامل سه مدال طلا و یک مدال نقره بر افتخارات علمی کشورمان افزود. در این دوره المپیاد جهانی که به دلیل شیوع بیماری ناشی از ویروس کووید ۱۹ به‌صورت مجازی برگزار شد، مدال‌های زیر توسط تیم ملی جمهوری اسلامی ایران کسب شد: شایان پردیس مدال جهانی طلا، علی صفری مدال جهانی طلا، کسری مظاهری مدال جهانی طلا، ابوالفضل سلطانی مدال جهانی نقره. در رده‌بندی مسابقات تیم ایران رتبه چهارم جهانی را به دست آورد.

وجود ۲ هزار معناد متجاهر

دارای زخم باز در کشور

مهر: مدیر فتر دکتر پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور در جلسه ۱۳۹۹ ستاد مبارزه با مواد مخدر اظهار کرد: برآوردها نشان می‌دهد که ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ معتاد متجاهر دارای زخم باز در کشور وجود دارد که ارائه خدمات بهداشتی به این افراد بر عهده دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور و وزارت بهداشت است. فرید براتی‌سده عنوان کرد: در جلسه گذشته ستاد مصوب شد که وزارت بهداشت، بیمارستان‌هایی را ایجاد کند تا معتادان متجاهر دارای زخم باز در برخی مراکز بیمارستانی پذیرش شوند که در این صورت احتمال دارد با افزایش پذیرش بیماران با کامل نشدن دوره درمان آنان مواجه شویم. از این‌رو پیشنهاد شد که یک مرکز واسط جهت حمایت از این‌گونه بیماران ایجاد شود که در حال حاضر مرکزی با مساحت بیش از ۲۰۰۰ متر در اصفهان ایجاد شده که تا ۲۵ شهرویر ماه، به ۲۰۰ نفر از معتادان زخم باز، خدمات ارائه داده است. این مقام مسئول در بهزیستی ادامه داد: ایجاد چنین مرکزی موجب کاهش فشار ناشی از ترخیص وره‌های وساماندهی مناسب و اصولی از معتادان متجاهر می‌شود و این نکته حائز اهمیت است که این مرکز حمایتی، جایگزین مراکز و بیمارستان‌های معرفی شده وزارت بهداشت برای معتادان زخم باز نیست و آن مراکز کماکان موظف به ارائه خدمات به بیماران اعزازی از سوی ناچاهستند.

صدور احکام همسان‌سازی حقوق بازنشستگان

ایرنا: مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری با اشاره به مصوبه دولت درباره همسان‌سازی حقوق بازنشستگان کشوری و لشکری در صفحه اینستاگرام خود نوشت: هیئت وزیران آیین‌نامه متاسب‌سازی (همسان‌سازی) حقوق بازنشستگان کشوری و لشکری را تصویب کرد و بدین ترتیب، یکی از مطالبات بازنشستگان ارجمند که صندوق بازنشستگی کشوری نیز مجدانه پیگیر آن بود، جامه عمل به خود پوشید.
افتخاری افزود: تا چند روز دیگر احکام جدید صادر و اعلام می‌شود. همچنین از مهرماه به بعد، حقوق بازنشستگان کشوری براساس آیین‌نامه همسان‌سازی پرداخت خواهد شد.
بازنشستگان همه اطلاعات را پس از صدور احکام می‌توانند با مراجعه به سایت Sabasrm.ir و Cspfl.ir صندوق بازنشستگی کشوری در حکم جدید خود مشاهده کنند.

باید خلأ قانونی فضای مجازی

رافع کنیم

پارسیک: عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه رسیدگی به حوزه فضای مجازی باید در قالب یک کارگروه پیگیری شود، گفت: فضای مجازی در کشور ما دارای ابعاد مختلفی است، چرا که در حال حاضر این حوزه بی‌صاحب بوده و متولی خاصی برای پاسخگویی به مشکلات و معضلات آن وجود ندارد. محمدمهدی زاهدی افزود: یکی از مشکلاتی که امروز کشور در حوزه فضای مجازی با آن مواجه است، خلأقانونی در زیرا در حال حاضر به راحتی در این فضای مجازی مسائل کوچک را بزرگ کرده و مسائل بزرگ را کوچک جلوه می‌دهند. زاهدی تصریح کرد: باید از طریق تصویب قانون مشکلات و معضلات کشور به حوزه مجازی را برطرف کنیم.

نهایی شدن میزان افزایش شهریه

دانشگاه غیرانتفاعی

فارس: در حالی‌که افزایش شهریه ۱۰ تا ۲۰ درصدی دانشگاه‌های غیرانتفاعی در سال تحصیلی جدید پیش‌بینی می‌شد، اغلب مؤسسات غیردولتی ۱۵ درصد افزایش شهریه را اعمال کردند. پیش‌تر علی آهون منش، رئیس اتحادیه مؤسسات و دانشگاه‌های غیرانتفاعی گفته بود: میزان افزایش شهریه در دانشگاه‌های غیردولتی، بستگی به وضعیت اقتصادی خانواده‌هاست؛ مسال گذشته شهریه تا ۲۵ درصد افزایش یافت اما امسال به دلیل مشکلات خانواده‌ها در پی بحران کرونا، مقداری مسبقاً رو پایین‌تر آوردیم و اعمال افزایش ۱۰ و ۲۰ درصدی را در اختیار هیئت‌های امنای دانشگاه‌ها قرار داریم. اکنون و در آخرین اخبار، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از افزایش ۱۵ درصدی شهریه دانشگاه‌های غیردولتی و غیرانتفاعی و کمتر از سقف مجاز خبر داده است.